1

2022 年３月 18 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 石 井 表 記

代表者名 代表取締役 石 井 峯 夫

（コード番号 ６３３６ 東証第２部）

問合せ先
取締役
管理本部長 松 井 忠 則

（ＴＥＬ ０８４－９６０－１２４７）

2022 年１月期通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年１月期連結会計年度（2021 年２月１日～2022 年１月 31 日）において、2021 年９月 10 日に公

表いたしました 2022 年１月期通期業績予想値と、本日公表の 2022 年１月期通期実績値に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、期末配当金につきましては、当社の今後の事業展開等に鑑み、直近に公表しております配当予

想（期末配当 10 円）から変更はありません。

記

１．2022 年１月期通期業績予想値と実績値の差異

（１）連結（2021 年２月１日～2022 年１月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

13,802

百万円

1,556

百万円

1,484

百万円

1,212

円 銭

148.67

実 績 値（Ｂ） 14,423 1,770 1,731 1,490 182.85

増 減 額（Ｂ－Ａ） 621 214 246 278 －

増 減 率（％） 4.5 13.8 16.6 23.0 －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 1 年 １ 月 期 ）

11,588 1,078 1,069 726 89.15

（２）個別（2021 年２月１日～2022 年１月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

7,409

百万円

513

百万円

695

百万円

569

円 銭

69.79

実 績 値（Ｂ） 7,341 705 897 883 108.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） △68 192 202 314 －

増 減 率（％） △0.9 37.5 29.1 55.3 －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 1 年 １ 月 期 ）

7,033 576 730 423 51.95

 2

２．差異の理由

以下の理由により、前回予想（2021 年９月 10 日公表）の 2022 年１月期通期業績予想値と、本日公表

の 2022 年１月期通期実績値に差異が生じるものであります。

（１）営業利益

① 個別

部材の調達コストが想定を下回ったことや、新型コロナウイルス感染症の影響等で営業関連費用

を中心に販売費及び一般管理費が減少したことなどにより、営業利益が前回予想を上回りました。

② 連結

当社の営業利益が想定を上回ったことを主要因として、当社グループの営業利益も前回予想を上

回りました。

（２）経常利益

営業利益が増加したことに伴い、個別、連結とも経常利益が前回予想を上回りました。

（３）当期純利益

① 個別

業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について検討した結果、回収可能性のある部分

について繰延税金資産を計上したことなどから、法人税等調整額 △124,406 千円（△は益）を計

上しました。経常利益が増加したことに加え、税金費用が想定を下回ったことなどから、当期純利

益が前回予想を上回りました。

② 連結

当社の当期純利益が想定を上回ったことを主要因として、当社グループの親会社株主に帰属する

当期純利益も前回予想を上回りました。

以 上